
C D  Česká televize 1095649

Předmět smlouvy:

Cena, případně hodnota: 

Datum uzavření:

Česká televize

IČO: 00027383

a

KOJA spol. s r.o.

IČO: 46351485

SMLOUVA O DÍLO

č. 1095649

Modernizace informačního systému dispečinku HZS ČT

7 144 914,- Kč bez DPH

1 8 - 06-  2919

109564920190605140305CH217714PR0400



o Česká televize

SMLOUVA O DÍLO
IDEC 21682337029/4000

kterou mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2079, respektive § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) uzavírají

SMLUVNÍ STRANY

Název: Česká te lev ize

IČO, DIČ: 00027383, CZ00027383

Sídlo: Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4

Právní forma: zřízená zákonem č. 483/1991 Sb. o České televizi

Zápis v OR: nezapisuje se do obchodního rejstříku

Bankovní spojení: Seská spořitelna, a.s.

Č. účtu: 540252/0800

Zastoupen: F’ etrern Dvořákem, generálním ředitelem

(dále jen „objednatel“ )

a
Název: KOJA spol. s r.o.

IČO, DIČ: 46351485,CZ46351485

Sídlo: Kytínská 1019, 25210 Mníšek pod Brdy

Právní forma: společnost s ručením omezeným

Zápis v OR: Městský soud v Praze 2, spis.zn.C11706

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Spálená 51, Praha 1

Č. účtu: 10006-1003701931/0100

Zastoupen: , jednatelem

(dále jen „zhotovite l“ )

(Zhotovitel a objednatel dále společně jako „Smluvní strany“)

109564920190605140305CH217714PR0400



G  Česká televize

(Tato smlouva dále také jako „Smlouva“)

Preambule

Tato smlouva se uzavírá na základě veřejné zakázky vyhlášené objednatelem pod názvem „Modernizace 
informačního systému dispečinku HZS ČT“ .

Smlouva se uzavírá na základě a v souladu se zadávací dokumentací objednatele ze dne 11.3.2019 a 
s nabídkou zhotovitele ze dne 10.5.2019.

1. PŘEDMĚT SMLOUVY A MÍSTO PLNĚNÍ

1.1 Předmětem Smlouvy je kompletní realizace dodávek informačních technologií v dispečinku 
HZS ČT včetně jejich implementace, dodávka HW vybavení, integrace informačních 
subsystémů do Dispečerského systému, uvedení technologického celku do provozu, 
zaškolení obsluhy dispečerského systému a následná podpora a údržba provozu 
informačního systému, více uvedeno v Příloze č. 5 Technická zpráva, v Příloze č. 1 
Specifikace modernizace informačního systému dispečinku HZS KH a v Příloze č. 4 
Položkový rozpočet Smlouvy.

Předmět Smlouvy zahrnuje následující činnosti zhotovitele:

a) vypracování detailní realizační projektové dokumentace včetně podrobných schémat a 
kabelových knih

b) dodávka informačních technologií v dispečinku HZS ČT včetně jejich implementace podle 
položkové specifikace v Příloze č. 4, (dále také jako „zboží“),

c) montážní a instalační práce včetně pokládky a zakončení metalické a případně optické 
kabeláže, silnoproudého připojení technologických stojanů, monitorových stěn a 
technologických stolů na stávající přívody z rozvaděčů, příslušných revizí, slaboproudého 
připojení, montáže a propojení dodaných zařízení a stávajících zařízení z majetku 
objednatele, které dodavatel využije,

d) oživení dodaných zařízení, systémová integrace včetně instalovaných zařízení z majetku 
objednatele, nastavení a konfigurace všech zařízení technologického celku podle 
požadavků objednatele, funkční testy, uvedení technologického celku do provozu, 
základní zaškolení obsluhy, asistence při měření a zkušebním provozu,

e) předání instalačních a uživatelských manuálů ke všem dodaným zařízením v českém, 
slovenském nebo anglickém jazyce a prohlášení o shodě, jež jsou nutná k převzetí a 
užívání zařízení uvedeného v písm. b) tohoto odstavce Smlouvy,

f) návrh řešení uspořádání pracoviště dispečinku HZS dle bodů 2.1. a 2.2. Přílohy č.1 smlouvy
-  Specifikace modernizace informačních systémů dispečinku HZS KH

g) součinnost se Zhotovitelem stavební části zakázky, která není předmětem této smlouvy a 
dále se rámci projektu se předpokládá, že Zhotovitel tohoto díla bude komunikovat se 
stávajícími dodavateli technologií a služeb. Zejména jde o následující subjekty:

Dodavatel stavební části projektu 
ALIMEX -  Klíčové trezory

109564920190605140305CH217714PR0400



C D  Česká televize

Siemens -  integrace EPS
KOPIS PRAHA -  příjem a odesílání informace o události/výjezdu 
Com info -  docházkový systém

h) vypracování dokumentace skutečného stavu a to v rozsahu a v souladu s touto smlouvou 
a technickými požadavky specifikovanými v Příloze č.5 Smlouvy.

(veškeré činnosti zhotovitele dále souhrnně jako „Dílo“).

1.2 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zhotovit objednateli Dílo uvedené v čl. 1 odst. 1.1 této 
Smlouvy a její Příloze č. 1 a 4 v termínu uvedeném v čl. 2. odst. 2.1 Smlouvy, a to za 
podmínek uvedených v této smlouvě a za respektování všech technických požadavků 
objednatele uvedených v Příloze č. 5 Smlouvy.

1.3 Objednatel se za podmínek uvedených v této smlouvě zavazuje převzít Dílo a zaplatit 
zhotoviteli smluvenou cenu způsobem stanoveným v čl. 5 Smlouvy.

1.4 Místem plnění je: Budova Hasičského záchranného sboru České televize

1.5 Zhotovitel zhotoví Dílo svým jménem, na vlastní nebezpečí a ve sjednané době. Provedením 
části Díla může zhotovitel pověřit třetí osobu. Za výsledek případného provedení části Díla 
třetí osobou však odpovídá zhotovitel stejně, jako by jí provedl sám.

1.6 Zhotovitel se zavazuje Dílo provést řádně, včas, úplně, bezvadně, v rozsahu a kvalitě a za 
ostatních podmínek specifikovaných touto Smlouvou a jejími přílohami a dle platné právní 
úpravy a v souladu se svou nabídkou.

1.7 Zhotovitel se zavazuje, že v rámci provádění Díla provede veškeré práce a dodávky, které 
jsou ve Smlouvě a jejích přílohách obsaženy, bez ohledu na to, zda jsou obsaženy v textové 
anebo ve výkresové částí, včetně těch prací, které v dokumentaci sice obsaženy nejsou, ale 
zhotovitel je může nebo má na základě svých odborných a technických znalostí předpokládat.

1.8 Objednatel je oprávněn před zahájením provádění Díla či během jeho provádění upravit, 
zejména zúžit rozsah provádění Díla a zhotovitel je povinen tato rozhodnutí objednatele 
respektovat a položky související s prováděním Díla, které nebudou objednatelem 
požadovány, neprovádět a tím nepožadovat jejich úhradu.

2. DOBA PLNĚNÍ

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést kompletní Dílo specifikované v článku 1 odst. 1.1 této smlouvy 
a jejích přílohách a předat ho objednateli ve lhůtě 5 měsíců (slovy: pěti měsíců) od 
převzetí místa plnění, ke kterému dojde do 5 dnů od nabytí účinnosti této Smlouvy, 
přičemž do 2 měsíců od převzetí místa plnění musí Zhotovitel dodat a instalovat 
technologií a HW a následně proběhne 3 měsíční zkušební provoz.

2.2 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel není v prodlení s předáním Díla, pokud nemohl plnit 
předmět smlouvy v důsledku (i) prodlení či přerušení prací z důvodů na straně objednatele, 
zhotovitele stavební části zakázky nebo (ii) vyšší moci. Takováto přerušení mohou mít za 
následek posun termínu předání Díla podle čl. 2 odst. 2.1 této smlouvy o počet dní 
odpovídající počtu dní přerušení prací. Pokud dojde k posunu termínu v důsledku přerušení 
prací z vážných provozních důvodů na straně objednatele, zavazuje se zhotovitel takovýto

109564920190605140305CH217714PR0400



G  Česká televize

posun respektovat bez nároku na finanční kompenzaci ze strany objednatele. Rozhodnutí o 
přerušení prací, obsahující datum a čas přerušení, předpokládané datum a čas obnovení 
prací a důvod přerušení, je objednatel povinen doručit zhotoviteli v písemné formě, stejně jako 
výzvu k obnovení prací.

2.3 Přesný harmonogram prací, s termíny převzetí místa plnění a ukončení Díla, domluví 
objednatel se zhotovitelem po účinnosti smlouvy a bude součástí realizační projektové 
dokumentace.

3. KOUPĚ ZAŘÍZENÍ

3.1 Zhotovitel touto smlouvou prodává a objednatel touto smlouvou kupuje do svého vlastnictví 
zařízení specifikované v Příloze č. 2 a přebírá jej převzetím celého Díla.

3.2 Zhotovitel je povinen spolu se zařízením předat objednateli všechny doklady a průvodní 
dokumentaci výrobce zařízení, jež jsou nutné k převzetí a užívání zařízení. Zhotovitel dále se 
zařízením předá objednateli ES prohlášení o shodě nebo jiný dokument podle zákona 
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, v platném znění.

3.3 Náklady spojené s odevzdáním zařízení v místě plnění nese zhotovitel. Náklady spojené s 
převzetím zařízení nese objednatel.

3.4 Dodávané zařízení bude zabaleno způsobem obvyklým pro takové zařízení s přihlédnutím k 
místu dodání a způsobu přepravy tak, aby bylo zajištěno uchování, ochrana a kvalita zařízení 
a zařízení bylo zajištěno proti poškození mechanickými a atmosférickými vlivy.

4. DOKONČENÍ A PŘEDÁNÍ DÍLA

4.1 Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho dokončením, úspěšným provedením 
funkčních zkoušek technologie, zdárným ukončením 3 měsíčního zkušebního provozu, 
zaškolením obsluhy na provoz jednotlivých technických zařízení (zaškolení proběhne během 
zkušebního provozu), které jsou součástí Díla a následným předáním funkčního Díla 
objednateli bez vad, právních vad a nedodělků. K účasti na prováděných zkouškách, 
prohlídce Díla a kjeho převzetí vyzve zhotovitel objednatele alespoň 2 (dva) pracovní dny 
předem.

4.2 Objednatel není povinen Dílo převzít a zhotovitel se ocitá v prodlení, nebude-li Dílo: 
(i) zhotoveno zcela v souladu s technickými požadavky stanovenými ve Smlouvě a jejích 
přílohách, (ii) předáno s instalačními a uživatelskými manuály a prohlášeními o shodě, 
(iii) předáno s dokumentací skutečného provedení Díla, (iv) zdárně ukončen zkušební provoz 
nebo (v) bude-li mít Dílo jiné vady, právní vady nebo nedodělky, kromě drobných vad, které 
mohou být odstraněny do ukončení celého Díla.

4.3 Zkušebním provozem se rozumí 3 měsíční provoz Díla po dokončení všech montážních prací, 
oživení, systémové integraci včetně instalovaných zařízení, nastavení a konfiguraci všech 
zařízení technologického celku podle požadavků objednatele a po úspěšném ukončení 
funkčních testů. Během měření a zkušebního provozu, jehož začátek si Smluvní strany

109564920190605140305CH217714PR0400



vzájemně písemně potvrdí podpisem protokolu, se zhotovitel objednateli zavazuje poskytovat 
odbornou asistenci, dokončit zaškolení obsluhy a dokončit dokumentaci skutečného stavu 
Díla. Během zkušebního provozu proběhnou také závěrečné provozní testy fungování 
technologického celku studia včetně kompatibility se subsystémy, jejichž dodávka není 
součástí Díla.

4.4 O předání a převzetí Díla nebo odmítnutí převzetí Díla bude po ukončení zkušebního provozu 
pořízen předávací protokol, který bude podepsán osobami oprávněnými jednat ve věcech 
technických dle článku 11 této smlouvy. Obsahem protokolu bude zejména:

• označení Smluvních stran;
• IDEC: 21682337029/4000;
• datum předání a převzetí Díla;
• datum a místo předání a převzetí zařízení předaných v souladu se Smlouvou
• soupis všech zhotovitelem dodaných zařízení, které tvoří součást zhotoveného Díla 

podle této smlouvy, a to včetně uvedení výrobce, typu, výrobního čísla a jejich množství;
• podpisy Smluvních stran, resp. jimi pověřených osob.

V případě nepřevzetí Díla vystaví objednatel zhotoviteli potvrzení s uvedením odůvodnění
odmítnutí převzetí Díla (nebo jeho části).

4.5 Nebezpečí škody a vlastnická práva k Dílu přecházejí na objednatele převzetím Díla. 
Nebezpečí škody a vlastnická práva k jednotlivým technickým a technologickým zařízením 
tvořícím součást převzatého Díla přechází na objednatele rovněž převzetím Díla. Objednatel 
zajistí pro Zhotovitele po celou dobu plnění díla uzamykatelné prostory pro možnost 
uskladnění materiálu k plnění díla. Budova, kde dochází k plnění díla je zároveň přiměřeně 
chráněna proti vniknutí neoprávněných třetích osob. Zhotovitel se však tímto nezbavuje svých 
povinností vyplývajících z tohoto ustanovení

5. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1 Celková cena řádně provedeného Díla dle článku 1 odst. 1.1 této smlouvy a jejích příloh činí: 
7 144 914,- Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“), slovy: 
Sedmmilionůjednostočtyřicetčtyřitisícedevětsetčtrnáct,- korun českých bez DPH.
K ceně bude připočtena DPH dle platných předpisů.

5.2 Cena Díla uvedená včl. 5 odst.5.1 smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná 
a obsahuje mimo DPH veškeré náklady zhotovitele na provedení Díla. V této ceně jsou 
zahrnuty zejména náklady na správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, provedení 
předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, 
přepravní náklady, náklady na balení a označení zboží dle požadavků Objednatele, odměna 
za poskytnutí veškerých licencí k softwarovým produktům tvořících součást Díla, případná 
ekologická likvidace zboží a služby s ní spojené, záruka v rozsahu stanoveném Smlouvou, 
školení apod.

5.3 Objednatel neposkytne zálohu. Cenu Díla za celý předmět Smlouvy + příslušnou DPH uhradí 
Objednatel Zhotoviteli na základě dvou faktur -  daňového dokladu (dále jen „faktura“) 
vystavené v souladu se Smlouvou.

G  Česká televize

109564920190605140305CH217714PR0400



5.4 Zhotovitel má povinnost daňový doklad vystavit do 14 kalendářních dnů ode dne ukončení 
etap a po podpisu předávacího/akceptačního protokolu. Faktury za provedené etapy plnění 
budou vystaveny na základě protokolu o předání a převzetí příslušné etapy plnění bez vad 
a nedodělků; předávací protokol bude podepsán po provedení soupisu provedených dodávek, 
který bude oběma Smluvními stranami také podepsán. Nedojde-li mezi oběma Smluvními 
stranami k dohodě při odsouhlasení množství či druhu dodaného plnění, je Zhotovitel 
oprávněn fakturovat plnění, u kterých nedošlo k rozporu. Faktura bude po podpisu 
příslušného předávacího protokolu vystavena na každou etapu plnění zvlášť a doručena 
Objednateli.

Faktura za předmět plnění bude uhrazena následovně:
• Etapa č. 1 - 90 % z celkové ceny dle čl. 5 odst. 5.1. smlouvy tzn. po dodání 
veškerého zařízení vyplývajícího z přílohy c. 4, nainstalování SW a celkového zprovoznění 
díla

• Etapa č. 2 - 10% z celkové ceny plnění dle čl. 5 odst. 5.1. po ukončení zkušebního 
provozu

5.5 Splatnost daňových dokladů je 30 (třicet) kalendářních dnů od data jejich doručení 
objednateli.

5.6 Všechny faktury (daňové doklady) musí obsahovat veškeré náležitosti požadované zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů účinných v době 
fakturace, avšak výslovně musí vždy obsahovat následující údaje: označení Smluvních stran 
a jejich adresy, IČO, DIČ, údaj o tom, že vystavovatel faktury (daňového dokladu) je zapsán 
v obchodním rejstříku včetně spisové značky, označení Smlouvy, označení poskytnutého 
plnění, číslo faktury (daňového dokladu), den vystavení a lhůtu splatnosti faktury (daňového 
dokladu), označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, fakturovanou částku, 
razítko a podpis oprávněné osoby. Faktura bude obsahovat předávací protokol o převzetí Díla 
bez vad a nedodělků (včetně potvrzení průběhu zkušebního provozu a závěrečných 
provozních testů). Pro každou dílčí platbu bude předložen předávací protokol o převzetí Díla. 

Nebude-li faktura (daňový doklad) obsahovat stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou 
správně uvedené údaje dle Smlouvy, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti. 
V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet 
doručením opravené faktury (daňového dokladu). V této souvislosti Smluvní strany prohlašují, 
že veškeré jejich vzájemné pohledávky jsou navzájem započitatelné ve smyslu ustanovení 
§ 1982 občanského zákoníku.

V případě, že datum splatnosti faktury připadne na sobotu, neděli, 31. 12., státem uznaný 
svátek či den, který není pracovním dnem ve smyslu zákona č. 284/2009 Sb., o platebním 
styku, v platném znění, posouvá se datum splatnosti faktury na nejbližší další pracovní den.

5.7 Sjednává se, že zhotovitel bude zasílat faktury (daňové doklady) elektronickou poštou. Je 
zároveň povinen je zasílat v PDF formátu ze své e-mailové adresy na e-mailovou adresu 
objednatele na adresu faktury@ceskatelevize.cz. Za den doručení faktury (daňového 
dokladu) objednateli se považuje den doručení na jeho e-mailovou adresu, což je zároveň 
považováno za souhlas s využitím této formy komunikace. Stejný způsob elektronického 
doručení se použije i v případě, nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní 
nebudou správně uvedeny údaje a také v případě zasílání opravných daňových dokladů.

Česká televizeG

109564920190605140305CH217714PR0400

mailto:faktury@ceskatelevize.cz


5.8 Úhradu dílčích plateb provede objednatel bezhotovostně na výše uvedený bankovní účet 
zhotovitele. Platba proběhne výhradně v českých korunách. Rovněž veškeré cenové údaje 
musí být uvedeny v českých korunách. Povinnost úhrady dílčích plateb je splněna odepsáním 
příslušné částky z účtu objednatele.

5.9 Práce, dodávky a služby, které nebudou během provádění Díla realizovány, nebudou 
Zhotovitelem účtovány a cena za tyto práce, dodávky a služby bude od ceny Díla odečtena.

5.10 Práce nebo dodávky, které provede Zhotovitel mimo ujednání ve Smlouvě v důsledku 
svévolného odklonu od smluvních podmínek, Objednatel nezaplatí. Zhotovitel musí na 
vyžádání Objednatele ve stanoveném termínu výsledek těchto prací odstranit a uhradit 
Objednateli náhradu škody, která mu tím vznikne.

5.11 V případě, že je Zhotovitel plátcem DPH, musí faktura, kterou vystaví, splňovat náležitosti 
daňového dokladu podle zákona o DPH.

5.12 V případech, kdy může Objednateli vzniknout ručení za nezaplacenou DPH ve smyslu zákona 
o DPH, je Objednatel bez dalšího oprávněn odvést za Zhotovitele DPH z fakturované ceny 
plnění přímo příslušnému správci daně ve smyslu zákona o DPH (tj. na účet správce daně). 
Tímto postupem zanikne Objednateli jeho smluvní závazek zaplatit Zhotoviteli částku 
odpovídající DPH. O takové úhradě bude Objednatel informovat Zhotovitele bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do dvou pracovních dnů od jejího provedení.

6. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

6.1 Zhotovitel zaručuje Objednateli, že zboží (zařízení dle čl. 3 Smlouvy) odevzdané v souladu s 
touto Smlouvou:

a) je nové a nepoužité;

b) je plně funkční a má obvyklé technické vlastnosti, odpovídající technickým údajům 
výrobce zboží;

c) je použitelné v České republice. V této souvislosti Zhotovitel zejména zaručuje 
Objednateli, že zboží získalo veškerá nezbytná osvědčení pro užití zboží v České 
republice, pokud je takové osvědčení dle právního řádu České republiky vyžadováno. 
Zhotovitel předá kopie těchto osvědčení Objednateli při odevzdání zboží;

d) má jakost a provedení stanovené v této Smlouvě;

e) je odevzdáno v druhu a množství uvedeném ve Smlouvě, zejména její Příloze č. 4;

f) je bez materiálových, konstrukčních, výrobních a vzhledových či jiných vad;

g) je bez právních vad, zejména že zboží není zatíženo zástavními, předkupními, nájemními 
či jinými právy třetích osob, Zhotovitel je oprávněn převést bez dalšího vlastnické právo ke 
zboží na Objednatele a Objednatel je oprávněn zboží užívat a prodávat ho dále třetím 
osobám;

h) je bezpečné z hlediska českých právních předpisů;

i) splňuje veškeré nároky a požadavky českého právního řádu, zejména zákona o odpadech;

j) je řádně zprovozněno v souladu s touto Smlouvou.

o Česká televize

109564920190605140305CH217714PR0400



6.2 Zhotovitel poskytuje objednateli za zhotovené Dílo záruku na kvalitu montážních prací, 
použitý materiál, dodávaná technická a technologická zařízení, na řádnou funkci jak 
jednotlivých technických/technologických zařízení, jež jsou součástí Díla, tak i Díla jako celku 
umožňující využívání Díla k požadovanému účelu.

6.3 Celková délka záruky podle čl. 6 odst. 6.2 této smlouvy je 48 (slovy: čtyřicetosm) měsíců od 
převzetí celého Díla bez vad a nedodělků. Po tuto dobu Zhotovitel poskytuje také 
maintenance a technickou podporu dle čl. 9 této smlouvy.

6.4 Záruka se nevztahuje na poruchy, které byly způsobeny chybnou obsluhou, nedodržením pro
vozních podmínek nebo jiným způsobem než obvyklým provozem. Záruka se dále nevztahuje 
na technická zařízení z majetku objednatele, která zhotovitel namontuje a uvede do provozu, 
pokud příčina vady nespočívá v chybné montáži nebo jiném prokázaném zavinění zhotovitele.

6.5 Zhotovitel se po dobu záruční lhůty zavazuje na svoje náklady bez zbytečného odkladu 
odstranit všechny závady, které se na Díle během jeho užívání vyskytnou. Tato záruka 
zahrnuje lokalizací závady, její odstranění a kontrolu po provedené opravě. V případě 
odstranění závady opravou nebo výměnou vadného technického zařízení nebo Dílu tato 
záruka zahrnuje rovněž jeho dopravu z místa plnění, dopravu zpět do místa plnění, jeho 
instalaci a zprovoznění. O každém provedeném zásahu bude vyhotoven písemný zápis. 
Záruka za provedenou opravu či výměnu vadného technického zařízení nebo Dílu tvořícího 
součást Díla trvá do konce záruky celého Díla, případně 6 (šest) měsíců od převzetí 
opraveného či vyměněného zařízení nebo Dílu objednatelem, pokud tato oprava či výměna 
nastala v době kratší než 6 měsíců před uplynutím záruční doby.

6.6 Zhotovitel bude poskytovat v době záruky telefonický hot-line servis pro hlášení závad 
a poskytování vzdálené podpory 24 (dvacetčtyři) hodin denně 7 (sedm) dnů v týdnu. 
Reklamace a hlášení jakékoliv závady, stejně jako vzdálená podpora, budou probíhat 
v českém jazyce vždy kontaktem objednatele na zhotovitele.

6.7 Závada na Díle představuje pro účely této smlouvy bezprostřední omezení nebo ohrožení 
provozu Díla, pokud znemožňuje, omezuje nebo značně komplikuje využívání Díla 
k požadovanému účelu. Částečným odstraněním závady na Díle se pak pro účely této 
smlouvy rozumí takové omezení dopadu závady na provoz Díla, že již nepředstavuje 
bezprostřední omezení ani ohrožení provozu Díla.

6.8 Zhotovitel se zavazuje, že v případě výskytu závady na Díle zahájí servisní zásah v záruční 
lhůtě na vlastní náklady bez prodlení po nahlášení, nejpozději však následující pracovní den 
od nahlášení závady objednatelem zhotoviteli, nedohodnou-li se Smluvní strany písemně 
v konkrétním případě jinak. Servisním zásahem se rozumí práce na lokalizaci závady a 
opravě v místě plnění. Zhotovitel není povinen zahájit v uvedené lhůtě servisní zásah, pokud 
(s využitím vzdálené podpory) byla závada v průběhu této lhůty lokalizována a odstraněna 
nebo pokud se nejedná o závadu, která by představovala bezprostřední omezení nebo 
ohrožení provozu Díla ve smyslu čl. 6 odst. 6.7 této smlouvy.

6.9 Zhotovitel se zavazuje lokalizovat a úplně nebo částečně odstranit závadu na Díle, která 
představuje bezprostřední omezení nebo ohrožení provozu Díla, v záruční době nejpozději do 
5 (pěti) dnů od nahlášení závady objednatelem zhotoviteli, nedohodnou-li se Smluvní strany 
písemně v konkrétním případě jinak.

ü  Česká televize

109564920190605140305CH217714PR0400



6.10 V případě výskytu závady na Díle, která ve smyslu čl. 6 odst. 6.7 této smlouvy nepředstavuje 
bezprostřední omezení ani ohrožení provozu Díla nebo byla částečně odstraněna, se 
zhotovitel zavazuje tuto závadu na Díle úplně odstranit, resp. provést opravu či výměnu 
vadného technického zařízení nebo jeho Dílu a zařízení zprovoznit v záruční době nejpozději 
do 10 (deseti) dnů od nahlášení závady objednatelem zhotoviteli, nedohodnou-li se Smluvní 
strany písemně v konkrétním případě jinak.

6.11 Způsob a lhůty pro servisní zásahy uvedené v čl. 6 odst. 6.9. a 6.10 Smlouvy se 
nevztahují na případy upravené v čl. 9 odst. 4 Smlouvy (především, nikoliv výlučně. 
vady SW ). u kterých jsou lhůty a způsob zásahů uvedené v příloze č. 1.

6.12 Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli výskyt závad během záruční doby bez zbytečného 
odkladu a -  je-li to v jeho silách -  učinit taková opatření, aby dalším užíváním Díla nedošlo 
ke zhoršení funkčnosti Díla, resp. technických zařízení, která jsou jeho součástí. Kontaktní 
adresa servisu pro nahlášení závady je . Oznámení je objednatel povinen 
provést telefonicky na službu hot-line servisu  a zároveň je povinen 
každé telefonické oznámení potvrdit e-mailem na adresu  s uvedením čísla 
Smlouvy, závažnosti závady (představuje/nepředstavuje bezprostřední omezení nebo 
ohrožení provozu Díla), popisu závady a/nebo informací, jak se závada projevuje. Určení, zda 
závada na Díle představuje nebo nepředstavuje bezprostřední omezení nebo ohrožení pro
vozu Díla je pro účely nahlášení závady ve sporných případech zcela v kompetenci objedna
tele a zhotovitel se zavazuje takovéto označení a z toho vyplývající prioritu prací na lokalizaci 
a odstraňování závady akceptovat.

6.13 Kontaktní údaje dle odstavce 6.12 Smlouvy je možné měnit písemným oznámením 
doručeným druhé smluvní straně, s účinnosti ode dne doručení takového oznámení, a to bez 
nutnosti uzavírat dodatek ke Smlouvě. Zhotovitel prohlašuje, že dorozumívacím jazykem 
kontaktního místa je jazyk český.

7. SANKCE A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

7.1 Smluvní strana není za prodlení se splněním svých závazků vyplývajících z této Smlouvy 
odpovědna, nemůže-li plnit v důsledku prodlení druhé smluvní strany.

7.2 Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou ceny Díla stanovené v čl. 5 odst. 5.1 této 
smlouvy v termínech dle čl. 5 odst. 5.4 ve spojitosti s odst. 5.5 této smlouvy, je zhotovitel 
oprávněn požadovat a objednatel povinen zhotoviteli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,03% (tři 
setiny procenta) z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

7.3 Při nedodržení termínu dokončení a předání celého Díla dle čl. 2 odst. 2.1 této smlouvy je 
objednatel oprávněn požadovat a zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 10.000,- Kč (deset tisíc korun českých) za každý i započatý den tohoto prodlení.

7.4 Při nedodržení termínu dokončení a předání Díla dle čl. 2 odst. 2.2 této smlouvy je objednatel 
oprávněn požadovat a zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- 
Kč (pět tisíc korun českých) za každý i započatý den tohoto prodlení.

7.5 V případě nesplnění termínu zahájení servisního zásahu dle čl. 6 odst. 6.8 této smlouvy je 
objednatel oprávněn požadovat a zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,-

Česká televize

109564920190605140305CH217714PR0400



C D  Česká televize

Kč (jeden tisíc korun českých), a to za každý takový případ a každou i započatou hodinu 
tohoto prodlení.

7.6 V případě nesplnění termínu úplného nebo částečného odstranění závady dle čl. 6 odst. 6.9 
této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat a zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 2.000,- Kč (dva tisíce korun českých), a to za každý takový případ a za každou i 
započatou hodinu tohoto prodlení.

7.7 V případě nesplnění termínu úplného odstranění závady, resp. provedení opravy či výměny 
vadného technického zařízení nebo jeho dílu dle čl. 6 odst. 6.10 této smlouvy je objednatel 
oprávněn požadovat a zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč (dva 
tisíce korun českých), a to za každý takový případ a za každý i započatý den tohoto prodlení.

7.8 Smluvní pokuty jsou splatné do 15 (patnácti) kalendářních dnů ode dne doručení výzvy 
oprávněné smluvní strany k zaplacení. Úhradu smluvní pokuty lze provést započtením 
smluvní pokuty proti splatným pohledávkám druhé smluvní strany.

7.9 Nedotčena zůstávají práva Objednatele a Zhotovitele na náhradu škody a ušlý zisk nad rámec 
smluvní pokuty podle příslušných ustanovení Občanského zákoníku. Zhotovitel má v případě 
prodlení Objednatele podle čl. 7 odst. 7.2 Smlouvy nárok na náhradu škody a ušlý zisk pouze 
v případě, není-li tato náhrada škody kryta úroky z prodlení.

7.10 Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy v případě podstatného 
porušení povinností druhou smluvní stranou. V tom případě je smluvní strana odstupující od 
Smlouvy povinna oznámit odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně bez zbytečného 
odkladu poté, co se o jejím podstatném porušení smluvních povinností dozvěděla. Za 
podstatné porušení smluvních povinností se rozumí zejména:

k) prodlení Zhotovitele s předáním Díla dle čl. 2 odst. 2.1 až 2.2 této smlouvy, přesahujícího 
30 (slovy: třicet) kalendářních dnů;

l) jestliže bylo vůči Zhotoviteli zahájeno řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a
způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů;

m) jestliže Zhotovitel vstoupil do likvidace;

n) prodlení Objednatele se zaplacením příslušné ceny díla o více než 30 (slovy: třicet) 
kalendářních dnů,

o) případ, když Zhotovitel uvedl v nabídce do zadávacího řízení, na základě kterého byla 
uzavřena tato Smlouva, informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly 
nebo mohly mít vliv na výsledek výběrového řízení,

Tyto důvody představují podstatné porušení Smlouvy zhotovitelem. Odstoupení od Smlouvy 
řídí § 2001 a násl. občanského zákoníku.

7.11 Zakládá-li prodlení jedné ze smluvních stran nepodstatné porušení její smluvní povinnosti, 
může druhá strana od Smlouvy odstoupit poté, co smluvní strana v prodlení svoji povinnost 
nesplní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou jí druhá smluvní strana poskytla výslovně 
nebo mlčky. Oznámí-li oprávněná smluvní strana povinné smluvní straně, že ji určuje 
dodatečnou lhůtu k plnění a že jí ji již neprodlouží, platí, že marným uplynutím této lhůty 
oprávněna smluvní strana od Smlouvy odstoupila.

109564920190605140305CH217714PR0400



Cl Česká televize

7.12 Odstoupením od Smlouvy se závazky z této Smlouvy zrušují od počátku. Plnila-li smluvní 
strana podstatně porušující Smlouvu zčásti, může oprávněná smluvní strana od Smlouvy 
odstoupit jen ohledně nesplněného zbytku plnění. Nemá-li však částečné plnění pro 
odstupující smluvní stranu význam, může od Smlouvy odstoupit ohledně celého plnění.

7.13 Odstoupením od Smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti smluvních stran. 
Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z 
prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani 
ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení od 
Smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. Byl-li dluh zajištěn, nedotýká se 
odstoupení od Smlouvy ani zajištění.

8. VYŠŠÍ MOC

8.1 Žádná ze Smluvních stran neodpovídá za porušení svých povinností vyplývajících z této 
smlouvy, bylo-li způsobeno vyšší mocí.

8.2 Za vyšší moc se považuje okolnost, která nastala nezávisle na vůli povinné strany, pokud 
brání ve splnění povinností, přičemž nelze spravedlivě požadovat, aby povinná strana tuto 
překážku nebo její následky překonala či odvrátila, a to ani s vynaložením veškerého úsilí, na 
kterém lze trvat. Povinná strana se nemůže dovolávat vyšší moci, pokud na její účinky bez 
zbytečného odkladu písemně neupozornila.

9. PRÁVO UŽÍT SW, MAINTENANCE A PODPORA PROVOZU INFORMAČNÍHO

SYSTÉMU

9.1 Zhotovitel prohlašuje a garantuje, že objednatel je oprávněn užívat software (SW) způsobem 
a v rozsahu nezbytném k užívání zboží a díla jako celku, jehož je SW součástí, a to k užívání 
zboží pro účel Smlouvy definovaný v čl. 1 Smlouvy; odměna za toto oprávnění je zahrnuta v 
ceně Díla.

9.2 Zhotovitel poskytuje Objednateli licenci -  oprávnění k výkonu práva nerušeně užívat SW a 
HW dodaný na základě této smlouvy, a to všemi známými způsoby tak, jak je to nutné k 
dosažení účelu této smlouvy. Licence je poskytnuta jako nevýhradní, pro území ČR, na celou 
dobu ochrany majetkových práv autorů SW a HW. Objednatel není povinen licenci využit. 
Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně plnění této smlouvy.

9.3 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněným vykonavatelem majetkových autorských práv výrobce 
SW, který je oprávněným vykonavatelem veškerých příslušných práv k SW. Pro vyloučení 
všech pochybností prodávající prohlašuje, že užíváním SW (licence) obvyklým způsobem 
kupující neporuší oprávněné zájmy nositelů a vykonavatelů autorských práv a práv 
souvisejících dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 
právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění. Budou-li 
vůči objednateli vzneseny oprávněné nároky třetích osob, zavazuje se prodávající, že tyto 
nároky uspokojí a uhradí kupujícímu veškeré skutečně vzniklé náklady spojené s tím, že tyto 
nároky byly uplatněny.

109564920190605140305CH217714PR0400



C D  Česká televize

9.4 Zhotovitel zajišťuje po dobu záruční lhůty podporu provozu informačního systému, který 
zahrnuje služby dálkového dohledu zajišťující technologický běh systému, provádění nutných 
aktualizací a oprav software a telefonickou uživatelskou podporu řešení nestandardních 
stavů.

Reakční lhůty pro vadu ohrožující provoz jsou uvedeny níže a v příloze č.1 kapitola 7 a 
následující této Přílohy , přičemž za takovou závadu se považuje, zejména nikoliv výlučně 
vada kategorie A a kategorie B, které jsou popsány v příloze č. 1 kapitola 7. Za vadu 
ohrožující provoz jí může posoudit i zaměstnanec Objednatele, konkrétně zaměstnanec 
Hasičského záchranného sboru České televize.

Kategorie Vady*

Časové

pokrytí

Telefonická

konzultace

Reakční doba 

vzdál, přístup

Reakční doba 

on-site Odstranění SW a HW závady

Vada kategorie A 7x24 1 hod. 1 hod. 12 hod.

nejpozději následující 

pracovní den od nahlášení

Vada kategorie B 7x24 1 hod. 8 hod. 24 hod.

nejpozději do 7 dnů od 
nahlášení

Vada kategorie C 5x8 24 hod. 24 hod. 3 dny

nejpozději do 14 dnů od 
nahlášení

*Popis vad je uveden v příloze č. 1 této Smlouvy, konkrétně v kapitole 7 této Přílohy.

10. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE

10.1 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli všechny podklady týkající se návazností Díla 
na stávající technologii, potřebné pro zhotovení realizační projektové dokumentace, 
nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů od vyžádání zhotovitelem, případně od dodatečného 
vyžádání dalších potřebných podkladů zhotovitelem.

10.2 Objednatel se zavazuje odsouhlasit realizační projektovou dokumentaci, popř. sdělit k ní 
připomínky nepřekračující rámec sjednaného rozsahu Díla, nejpozději do 3 (tří) pracovních 
dnů od jejího předložení zhotovitelem.

10.3 Zhotovitel se zavazuje předat objednateli seznam pracovníků, pro něž bude nutné zajistit 
vstup na místo plnění, s uvedením adresy trvalého bydliště a čísla dokladu totožnosti, vždy 
alespoň 2 (dva) pracovní dny předem.

10.4 Objednatel se zavazuje umožnit řádně nahlášeným a evidovaným pracovníkům zhotovitele 
po dobu provádění Díla vstup do budov a příslušných místností a umožní zhotoviteli přístup 
k provedení instalačních prací.

10.5 Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli připojení elektrických nástrojů na elektrickou síť.

10.6 Objednatel má právo za účasti zaměstnanců zhotovitele kontrolovat průběh provádění Díla.

10.7 V průběhu realizace Díla budou konány pravidelné kontrolní dny, na kterých bude sledován 
a koordinován průběh realizačních prací.

109564920190605140305CH217714PR0400



10.8 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli po dobu provádění Díla jednu místnost jako 
skladové prostory.

10.9 Po dobu provádění Díla u objednatele bude objednatel spolupracovat se zhotovitelem 
na zajištění podmínek pro ochranu Díla i jeho jednotlivých částí vnesených do objektu sídla 
objednatele proti odcizení, poškození nebo zničení.

10.10Zhotovitel odpovídá za požární bezpečnost a bezpečnost práce při provádění instalačních 
prací v montážní zóně. Zavazuje se uhradit objednateli a třetím subjektům škody vzniklé 
z viny jeho pracovníků v době provádění Díla.

10.11 Zhotovitel se zavazuje koordinovat postup montážních prací s ohledem na provoz okolních 
pracovišť objednatele a třetích subjektů s jeho zástupcem a postupovat dle jeho pokynů 
zejména při provádění hlučných prací.

10.12 Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli nezbytnou součinnost, dohodnutou alespoň 
2 (dva) pracovní dny předem.

10.13Zhotovitel se zavazuje, že při plnění Smlouvy pro objednatele neumožní výkon nelegální 
práce vymezenou v ustanovení § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v 
platném znění.

10.14Zhotovitel je povinen zajistit, udržovat a hradit pojištění odpovědnosti za škody vzniklé 
v souvislosti s jeho činností, a to v minimální výši pojistného plnění 5.000.000,- Kč (slovy: pět 
milionů korun českých). Doklad o pojištění tvoří v kopii Přílohu č. 3 této Smlouvy. Pojistná 
smlouva bude udržována v platnosti a účinnosti od data podpisu této Smlouvy až do uplynutí 
záruční doby podle této Smlouvy. Zhotovitel je povinen na základě písemné žádosti 
objednatele předložit objednateli pojistnou smlouvu dle předchozího odstavce Smlouvy, 
včetně potvrzení o zaplacení pojistného na vyžádání objednatele.

10.15V případě, že Dílo nebo jeho část bude mít charakter autorského díla, zhotovitel tímto 
poskytuje v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění, 
objednateli časově neomezenou nevýhradní licenci k užití tohoto autorského díla v rozsahu a 
k účelu vyplývajícímu z této Smlouvy a dále k užití způsobem, který souvisí s předmětem 
činnosti objednatele v neomezeném rozsahu. Tato nevýhradní licence zahrnuje právo 
objednatele autorské dílo upravovat a měnit, a to nejen objednatelem, ale i jakoukoliv 
objednatelem pověřenou třetí osobou. Odměna za případné poskytnutí takovéto nevýhradní 
licence je již zahrnuta do ceny Díla.

10.16Obě Smluvní strany se dohodly, že společné počítačové prostředí, ve kterém si budou 
předávat dokumenty v elektronické podobě, bude postaveno na použití následujícího software 
s níže uvedenými čísly verzí:

• WORD (Windows 2003 nebo vyšší), EXCEL (Windows 2003 nebo vyšší),
• AUTOCAD (v. 2004 nebo vyšší), Adobe Reader.

10.17Zhotovitel se zavazuje zachovávat absolutní mlčenlivost o všech skutečnostech, které se 
o objednateli, jeho obchodních záměrech a jiných zájmech při plnění této Smlouvy dozvěděl 
(obchodní tajemství), pokud jejich poskytnutí třetí osobě není nezbytné pro provedení Díla 
podle této Smlouvy nebo k jejich poskytnutí objednatel nedal předem výslovný souhlas. 
Výslovný souhlas objednatele je nutný bez výjimky vždy, jedná-li se o informace (včetně

G  Česká televize

109564920190605140305CH217714PR0400



projektové dokumentace) týkající se bezpečnosti provozu Díla. Smluvní strany se dále 
zavazují:

a) zachovat obchodní tajemství, a to až do doby, kdy se informace této povahy stanou 
obecně známými za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti mlčenlivosti,

b) použít informace uvedené povahy pouze pro činnosti související s přípravou a plněním 
této Smlouvy, dále tyto informace nerozšiřovat ani nereprodukovat, nezpřístupnit je jiným 
osobám ani je nevyužít pro sebe či pro jinou osobu,

c) omezit počet svých pracovníků pro styk s těmito chráněnými informacemi a přijmout 
účinná opatření pro zamezení jejich úniku, případně zabezpečit, aby i tyto osoby 
považovaly uvedené informace za důvěrné a zachovávaly o nich mlčenlivost.

V případě porušení kterékoliv povinnosti dle tohoto odstavce Smlouvy má oprávněná 
smluvní strana právo požadovat po povinné smluvní straně uhrazení smluvní pokuty ve výši 
10 000,- (slovy: deset tisíc) Kč za každý jednotlivý případ porušení. Povinnost Smluvních 
stran zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení účinnosti této Smlouvy.

10.18 Ustanovení předchozího odstavce Smlouvy se nevztahuje na skutečnosti a informace, jejichž 
zveřejnění, nebo poskytnutí třetím stranám je nutné na základě právních předpisů nebo na 
základě rozhodnutí orgánu veřejné moci.

10.19Osobní údaje předané Objednateli, dle čl. 10 a 61.11 Smlouvy, zpracovává Objednatel pouze 
po dobu a za účelem naplnění této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje informovat svoje 
zaměstnance nebo osoby, jejichž osobní údaje předává, o zpracování těchto údajů 
objednatelem v rozsahu daném touto smlouvou. Pokud platná legislativa bude vyžadovat 
písemné souhlasy se zpracováním osobních údajů, zavazuje se zhotovitel tyto souhlasy 
obstarat a na vyžádání je objednateli předat. Všeobecné nakládání a zpracovávání osobních 
údajů vyplývá z vnitřních předpisů objednatele, které jsou k dispozici na internetových 
stránkách objednatele http://www.ceskatelevize.cz/vse-o-ct/gdpr.

11. KONTAKTNÍ OSOBY

11.1 Za objednatele

i. ve věcech smluvních:

, vedoucí centrálního nákupu

Tel.: 

e-mail: 

o Česká televize

ii. ve věcech technických:

., velitel HZS

Tel.:  
e-mail: j

109564920190605140305CH217714PR0400

http://www.ceskatelevize.cz/vse-o-ct/gdpr


C D  Česká televize

11.2 Za zhotovitele

i. ve věcech smluvních: 

jméno, příjmení 

GSM.: 

e-mail: 

ii. ve věcech technických: 

jméno, příjmení 

GSM.: 

e-mail: 

11.3 Pověřené osoby a kontakty dle předchozích dvou odstavců Smlouvy je možné měnit 
písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně, s účinnosti ode dne doručení 
takového oznámení, a to bez nutnosti uzavírat dodatek ke Smlouvě.

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

12.1 Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu Smlouvy a ceny, případně hodnoty 
předmětu Smlouvy na titulní straně této Smlouvy nemá normativní význam a uvádí se zde 
pouze pro účely provedení uveřejnění této Smlouvy v registru smluv.

12.2 Smlouva může být měněna pouze formou písemných, číslovaných dodatků po vzájemné 
dohodě obou Smluvních stran. Zápisy z kontrolních dnů se nepovažují za změnu Smlouvy ani 
nezakládají nárok na změnu Smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování případných 
dodatků ke Smlouvě. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu Smlouvy formou 
písemného dodatku, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do 15-ti 
kalendářních dnů ode dne následujícího po doručení návrhu dodatku.

12.3 Veškerá oznámení podle této Smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána kontaktní osobě 
druhé smluvní strany prostřednictvím elektronické pošty, faxu nebo doporučenou poštou, 
případně předána osobně, není-li ve Smlouvě výslovně uvedeno jinak.

12.4 Smluvní strany se dohodly, že na písemně předkládané zásadní návrhy a připomínky budou 
vždy písemně reagovat, a to do 2 pracovních dnů od doručení těchto připomínek;

12.5 Zhotovitel má v případě neplnění ujednání této Smlouvy ze strany objednatele právo na 
pozastavení prací na Dílu až do odstranění důvodů takové pozastávky. Pozastavení prací je 
zhotovitel povinen sdělit objednateli písemně předem. V takovém případě je zhotovitel 
povinen učinit také veškerá opatření pro zabránění škod na majetku objednatele.

12.6 Zhotovitel je povinen změnu jakéhokoli poddodavatele, zejména toho, jehož prostřednictvím 
zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, předem projednat s objednatelem.

109564920190605140305CH217714PR0400



C D  Česká televize

Zhotovitel je povinen ke změně poddodavatele mít písemný souhlas objednatele, který 
nebude bezdůvodně odepřen.

12.7 Případné spory z této Smlouvy se Smluvní strany zavazují nejprve pokusit vyřešit smírně. 
Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, 
ve znění pozdějších předpisů dohodly, že v případě řešení sporů soudní cestou bude místně 
příslušným soudem Obvodní soud pro Prahu 4, popřípadě Městský soud v Praze. Pro 
zamezení jakýchkoli pochyb Smluvní strany konstatují, že pro řešení sporů sjednávají 
výlučnou jurisdikci českých soudů.

12.8 Dnem doručení písemností odeslaných na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto 
Smlouvou, pokud není prokázán jiný den doručení, se rozumí poslední den lhůty, ve které 
byla písemnost pro adresáta uložena u provozovatele poštovních služeb a to i tehdy, jestliže 
se adresát o jejím uložení nedozvěděl. Ustanovení tohoto odstavce se nevztahuje na 
doručování odstoupení od Smlouvy.

12.9 Zhotovitel se zavazuje jako postupitel nepřevést svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo z 
její části třetí osobě.

12.10V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této smlouvy či k jeho části podle občanského 
zákoníku jako ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této 
smlouvy čí jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí 
se v příslušném rozsahu od ostatních ujednání této smlouvy a nebude mít žádný vliv na 
platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání této smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné 
ustanovení či jeho část ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož 
věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému 
ustanovení tak, aby účel a smysl této smlouvy zůstal zachován.

12.11 Smluvní strany se dohodly, že § 577 občanského zákoníku se nepoužije. Určení 
množstevního, časového, územního nebo jiného rozsahu v této smlouvě je pevně určeno 
autonomní dohodou Smluvních stran a soud není oprávněn dohodu Smluvních stran v tomto 
smyslu měnit.

12.12 Smluvní strany se dohodly, že veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se týkat 
závazků vyplývajících z této Smlouvy, budou řešeny nejprve smírně. Smluvní strany se 
dohodly ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném 
znění, že v případě řešení sporů soudní cestou bude místně příslušným soudem Obvodní 
soud pro Prahu 4, popřípadě Městský soud v Praze. Pro zamezení jakýchkoli pochyb smluvní 
strany konstatují, že pro řešení sporů sjednávají výlučnou jurisdikci českých soudů.

12.13 Dle § 1765 občanského zákoníku na sebe zhotovitel převzal nebezpečí změny okolností. 
Před uzavřením Smlouvy Smluvní strany zvážily hospodářskou, ekonomickou i faktickou 
situaci a jsou si plně vědomy okolností Smlouvy. Zhotovitel není oprávněn domáhat se změny 
Smlouvy v tomto smyslu u soudu.

12.14Smluvní strany se dohodly, že zvyklosti nemají přednost před ustanoveními této Smlouvy ani 
před ustanoveními zákona.

12.15Smluvní strany se dohodly, že smluvním jazykem je jazyk český, a že v českém jazyce bude 
probíhat veškerá komunikace ve všech věcech týkající se této Smlouvy.

109564920190605140305CH217714PR0400



C D  Česká televize

12.16Smlouva je sepsána v pěti stejnopisech, z nichž každý má charakter originálu, a 3 (tři) 
stejnopisy obdrží Objednatel a 2 (dva) stejnopisy obdrží Zhotovitel.

12.17Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, budou Smlouva a další skutečnosti dle 
uvedeného ustanovení uveřejněny na profilu zadavatele.

12.18Zhotovitel tímto prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy plní veškeré povinnosti vyplývající 
ze zákona č. 348/2005 Sb., o rozhlasových a televizních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZRTVP“), zejména § 7 a 9 ZRTVP, a zavazuje se tyto povinnosti plnit po 
celou dobu účinnosti této Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli na 
vyžádání součinnost a informace k prokázání plnění povinnosti podle tohoto odstavce, a to 
zejména sdělením variabilního symbolu nebo jiného identifikátoru, pod nímž Zhotovitel hradí 
televizní poplatek či uvedením zákonného důvodu osvobození od úhrady televizního poplatku.

12.19 Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 Specifikace modernizace informačního systému dispečinku HZS KH

Příloha č. 2 Návrh řešení uspořádání pracoviště dispečinku HZS

Příloha č. 3 Kopie dokladu o pojištění

Příloha č. 4 Oceněný položkový rozpočet

Příloha č. 5 Technická zpráva

12.20 Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že je jim obsah Smlouvy dobře znám v celém 
jeho rozsahu s tím, že Smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla 
uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

12.21 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. Účinnosti pak tato 
Smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

V Mníšku pod Brdy dne -j 3 -Qg- 2019 

Za zhotovitele:

KOJA spol.s r.o.

Za objedr

Česká te

V Praze 1

Petr Dvořák

jednatel generální ředitel

109564920190605140305CH217714PR0400



109564920190605140305C
H

217714P
R

0400

ČESKÁ
POjIŠŤOVNA

V I37

Česká pojliťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v ob
chodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464 (dále .pojišťovna")

POJISTKA
potvrzeni o uzavřeni pojistné smlouvy číslo 84602190-13

Pojištěni odpovědnosti

:lá na životě, zdraví, majetku nebo jiná okolnost dle pojistné smlouvy

Pojistnfk
Název firmy 
Ulice, číslo popisné 
PSČ, obec 
Stát

>  Přehled pojištěni

Pojištěni odpovědnosti

.KOJA, spol. s ro., IČO A6351485 
Kytinská 1019 
25210 Mníšek pod Brdy 
ČESKÁ REPUBLIKA

> Rossah pojištěni

Oprávněnou osobou z tohoto pojištěni Je pojistnlk.

Pojistná událost
Pojistnou události je škoda čiji

Pojistná nebezpečí
Pojistným nebezpečím jsou skutečnosti a události vymezené v pojistné smlouvě jako možná příčina vzniku pojistné události.

Podmínky a rozsah pojištěni stanov! pojistná smlouva a Všeobecné pojistné podmínky pro pojištěni majetku a odpovědnosti 
VPPMO-P-01/2014.

Pojištěni v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plněni 
Pojištěni v základním rozsahu se sjednává S územním rozsahem 
Pojištěni v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí

Pojistná doba
Pojištěni se sjednává na dobu od 25. 8. 2018 do 24.8.2019.

Pojistitel potvrzuje, že údaje <

Platnost pojistky od: 25 .8 .20ii

jiené v  pojistce jsou platné ke dni jejího vydání.

íh.

Stlš

ředitel správy pojištěn!

■■

30 000 000 Kč 
Evropa 

5000 Kč

Informaci o tom, zda Česká pojišťovna a.s. eviduje toto pojištěni výše uvedeného pojistnlka, je možné ověřit zasláním kopie této pojistky 
na e-mail: kllent@ceskapojistovna.cz, zahraniční společnost může vznést dotaz na adrese: http://en.ceskapojistovna.cz/contacts.

Klientský servis: «420 241114114, po-pi: 7:00-1»00, P. O BOX SOS, 659 OS Brno | www.ccskapajistovna.c2 Str. 1 Z 1

l°1
d

 
02205612171967

mailto:kllent@ceskapojistovna.cz
http://en.ceskapojistovna.cz/contacts
http://www.ccskapajistovna.c2



